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Biicher fiir den
Herkunftssprachlichen
Unterricht
Schuljahr 2023/2024

irch Weoyel GmoH & Ca.




Name der Schule:

Ansprechpartner:
StraBe: Hausnr.:
PLZ und Ort:
Telefon: Datum:
E-Mail:
Menge Bestellnummer Titel Beschreibung Verlag Preis Gesamtpreis
ab 1.Klasse
Lese-Rechtschreib-Fibel
far den Erstsprachen-
H Unterricht Tiirkisch.
060.155456 Sen ve Ben Fibel Zweiteilige Neuausgabe Weber 14,60 €
Neuausgabe 2022 2022 (bestehend aus
Schreibheft und
Leseheft)
Lese - und
Rechtschreibfibel fir den
060.195393 Harfler Diinasi 1 herkunftssprachlichen Weber 9,30 €
Unterricht
Sprachlernspiel fiir
" Tirkisch fir Lerner aus -
146.AMI 159 Super GOz - Super Auge dem Sprachraum Amiguitos 10,50 €
Deutsch
Kurs und Ubungsbuch
607.528647 | Yeni Diinyam Tiirkge 1 mit Audion online / Fiihrt | Klett-Sprachen | 16,50 €
Kinder ab 7 zu Niveau A1
137.1001  Tiirkce ABC kitabi Ilk Okuma Yazma Kitabi Renk 9,95€
. - | Turkische Version des
257.1244  Oku Bakalim 1 - Pelikan Defteri ;.. 1cfes 1 Jandorf 3,30 €
1 - -
054.084276-6 Nfse_ vorn! Lese-Mal-Heft Erstlesen - Ubungshefte Cornelsen 3,99 €
Tiirkisch - 1. Klasse
Ananas 1 - Lesen durch Koordinierte
115.112240 R . Alphabetisierung Tiirkisch- Prolog 15,90 €
Schreiben - Arbeitsheft Deutsch
Ananas 1 - Lesen durch Koordinierte
115.112245 | Schreiben - Arbeitsheft Alphabetisierung Tirkisch- Prolog 99,00 €
10er Pack Deutsch
Okumak Cok Giizel E L ecebuch risch
ivi H 'mm" esebuch in tirkischer
060.205016 Aktnl;ltell Okuma e Sprache ab 6 Jahren Weber 12,50 €
Kitabi

Zwischensumme



Menge

Bestellnummer

060.165440

060.200353

060.160375

060.724

137.2004

137.2005

137.2006

137.2007

137.2012

257.1254

115.112241

115.112246

607.528648

060.170276

060.205524

Titel

ab 2.Klasse

Sen ve Ben 2

Harfler Diinasi 2

=

rfler
W

3\

P o

£,
Nl

Ben Buradayim!

Tiirkce de okumak =% ".."

istiyorum! @ £
Tirkge 2-A
Tiirkce 2-B
Tiirkge 2-C

Tiirkce 2-A-B-C (Paket)

Mevsimler
Jahreszeiten

Oku Bakalim 2
Kaplumbaga Defteri

Ananas 2 - Arbeitsheft

Ananas 2 - Arbeitsheft
10er Pack

Yeni Diinyam Tiirkce 2
Sen ve Ben 3

Noktalama Isaretlerini
Ogreniyorum
greniyoru @

Beschreibung

Ubungs- und Lesebuch
fiir den
herkunftssprachlichen
Unterricht

Arbeitsbuch fir den
herkunftssprachlichen
Unterricht, mit
Schwerpunkt
Sachunterricht

Arbeits- und Lesebuch
fiir den
herkunftssprachlichen
Unterricht der Klassen
2-4

Zusatzheft fiir die
zweisprachige
Alphabetisierung Deutsch-
Tirkisch

Kelime Hazinesi &
Dilbilgisi & Ciimle
Galismalari
Kelime Hazinesi &
Dilbilgisi & Ciimle
Galismalari
Kelime Hazinesi &
Dilbilgisi & Ciimle
Calismalar

Kelime Hazinesi &
Dilbilgisi & Ciimle
Calismalarn

Kinder lernen die
Vokabeln und den
Wandel der Jahreszeiten:
Enthélt 4 Hefte

Tiirkische Version des
Lies mal Heftes 2

Zweisprachiger Sach-
und Sprachunterricht

Zweisprachiger Sach-
und Sprachunterricht

Kurs und Ubungsbuch
mit Audion online / Fiihrt
Kinder Niveau A2

3.Klasse

Ubungs- und Lesebuch
fir den
herkunftssprachlichen
Unterricht

Arbeitsbuch fir
Rechtschreibung und
Grammatik in tirkischer
Sprache ab der 3. Klasse
(mit online-Hértexten)

Verlag

Weber

Weber

Weber

Weber

Renk

Renk

Renk

Renk

Renk

Jandorf

Prolog

Prolog

Klett-Sprachen

Weber

Weber

Preis

11,18 €

8,99 €

13,78 €

10,00 €

5,40 €

5,40 €

5,40 €

12,95 €

10,90 €

3,30 €

15,90 €

99.00 €

16,50 €

10,26 €

12,90 €

Zwischensumme

Gesamtpreis



Menge

Bestellnummer

060.210628

137.3003

137.3001

137.3002

115.112244

115.112247

060.175209

060.185436

607.528572

607.528573

607.528574

607.528575

607.528576

607.528577

Titel Beschreibung Verlag
Hayat| (= Arbeitsbuch fir den
A _ €V Sachunterricht in
Kesfedlyorum ‘!‘O tirkischer Sprache ab der LA
Ich entdecke das Leben 3. Klasse
Tiirkce 3-A-B Okuma/Yazma ve Renk
( Pa ket) Dilbilgisi kitaplari
Tiirkce 3-A Okuma/Yazma Renk
Tiirkce 3-B Dilbilgisi Renk
- Zweisprachiger Sach-
Ananas 3 - Arbeitsheft und Sprachunterricht Prolog
Ananas 3 - Arbeitsheft Zweisprachiger Sach- prolo
10er Pack und Sprachunterricht 9
4 Klasse
Arbeits- und Lesebuch
A "
fir den
Sen ve Ben 4 ; g’ herkunftssprachlichen Weber
Unterricht Tiirkisch der 4.
Klasse
ab 5.Klasse
Kompetenzorientiertes
Arbeitsmaterial fir den
Sen ve Ben 5 herkunftssprachlichen
Unterricht. Incl. online
Weber

Uber diesen QR-Code kénnen Sie sich das Buch
anschauen!

Ne haber ? 1-Schiilerbuch A1l
Turkisch fur die Schule

Ne haber ? 1-Arbeitsbuch A1l
Tirkisch fur die Schule

Ne haber? 1 A1l
Tirkisch fur die Schule

Ne haber ? 2 - Schiilerbuch

Turkisch fir die Schule @
Ne haber ? 2 - Arbeitsbuch
Tirkisch fir die Schule @

Ne haber ? 2
Tirkisch fir die Schule

Zugang

Neu: Mit Beilagen fiir
Deutschland

Fiir alle Schulformen der
Sekundarstufe 1 Online
Sesli Dosya Iceren Ders
Kitabr + Klett Augmented

Fir alle Schulformen der
Sekundarstufe 1 Online
Sesli Dosya Iceren Ders
Kitabr + Klett Augmented

Handreichung fiir den
Unterricht mit MP3-CD

Fiir alle Schulformen der
Sekundarstufe 1 Online
Sesli Dosya Iceren Ders
Kitabr + Klett Augmented

Fiir alle Schulformen der
Sekundarstufe 1 Online
Sesli Dosya Iceren Ders
Kitabi + Klett Augmented

Handreichung fiir den
Unterricht mit MP3-CD

Klett-Sprachen

Klett-Sprachen

Klett-Sprachen

Klett-Sprachen

Klett-Sprachen

Klett-Sprachen

Preis

14,40 €

12,99 €

9,99 €

4,99 €

15,90 €

99.00 €

10,21 €

14,65 €

17,50 €

15,50 €

20,50 €

17,50 €

15,50 €

20,50 €

Zwischensumme

Gesamtpreis



Menge

060.190702

607.528661

607.528662

607.528663

607.528665

607.528865

607.528871

607.528872

060.195553

060.200559

060.131325

607.516295

Bestellnummer

Titel

Beschreibung

ab 6.Klasse

Sen ve Ben 6

Uber diesen QR-Code kénnen Sie sich das Buch
anschauen!

Kolay gelsin! A1-A2
Kolay gelsin! A1-A2

Kolay gelsin! A1-A2

Kolay gelsin! A1-A2

Kolay gelsin! A1 Extra

Kolay gelsin! B1

Kolay gelsin! B1

Kompetenzorientiertes
Arbeitsmaterial fir den
herkunftssprachlichen
Unterricht. Incl. online
Zugang

Tlrkisch fir Anfénger/
Kursbuch mit Audio-CD +
Klett Augmented
Tlrkisch fir Anfénger/
Ubungsbuch mit Audio-
CD + Klett Augmented

Tlrkisch fir Anfénger/
Lésungsheft

Tlrkisch fir Anfénger/
Lehrerhandbuch

Ubungen zu Grammatik,
Wortschatz und
Aussprache

Ubungsheft + MP3 zum
Download

Tirkisch fiir
Fortgeschrittene/
Kursbuch mit Audio-CD +
Klett Augmented
Tirkisch fir
Fortgeschrittene/
Lésungsheft

7 Klasse

Sen ve Ben 7

Kompetenzorientiertes
Arbeitsmaterial fir den
herkunftssprachlichen
Unterricht. Incl. online
Zugang

8.Klasse

Sen ve Ben 8 £

Kompetenzorientiertes
Arbeitsmaterial (r den
herkunftssprachlichen
Unterricht. Incl. online
Zugang

Worterbucher

Worterwelt
Deutsch - Tiirkisch

Pons - Kompaktworterbuch

Lernwdrterbuch, das den
aktiven und passiven
Wortschatz der Kinder
erfasst

Deutsch-Tiirkisch /
Tirkisch-Deutsch.
120.000 Stichwérter und
Wendungen.

Verlag

Weber

Klett-Sprachen

Klett-Sprachen

Klett-Sprachen

Klett-Sprachen

Klett-Sprachen

Klett-Sprachen

Klett-Sprachen

Weber

Weber

Weber

Pons

Preis

14,50 €

32,50 €

22,50 €

12,50 €

12,50 €

17,50 €

32,50 €

14,50 €

14,50 €

14,50 €

20,32 €

32,95 €

Zwischensumme

Gesamtpreis



Menge

Bestellnummer

354.514262

607.516246

253.009559

607.562799

103.16-2

103.17-9

103.01-8

146.AMI191

253.169599

253.719598

253.139595

253.049598

253.569596

253.809594

253.529598

253.269601

253.319598

253.559597

Titel

Langenscheidts
Taschenworterbuch

Pons Bilderworterbuch
Tiirkisch

Beschreibung

Tirkisch-Deutsch
Deutsch-Tiirkisch
mit Online Anbindung

16.000 Wérter und
Wendungen mit
landestypischem
Sonderteil

Grammatik

Kurzgrammatik

Pons Grammatik auf einen
Blick

Zum Nachschlagen und
lben (Niveau A1 bis B2)

Ubersichtskarte

Lektiren Grundschule

Sinan und Felix

Sinan und Felix

Meine Worter reisen
Kelimelerin yolculugu

Pablo’nun Pinyatasi - Pablos
Pinata

Armstrong - Die
abenteuerliche Reise einer
Maus zum Mond

Lindbergh - Die abenteuerliche

Geschichte einer fliegenden
Maus

Pia kommt in die Schule

Pias besonderes Talent

Pia sucht eine Freundin

Der Farbenverdreher

Im StraBenverkehr

Im Wald

In der Schule

Ritter Winzig

Mein Freund Arkadism

...und die wilden Wérter

Ein Sprach- und
Literacyférderbuch
GroBformatik

Zweisprachiges
Hardcoverbuch Tiirkisch
und Deutsch

Kinderbuch Deutsch-
Tirkisch mit MP3-
Hérbuch zum
Herunterladen

Mit MP3 Hérbuch zum
Download

Kinderbuch Deutsch-
Tirkisch mit Leserétsel

Kinderbuch Deutsch-
Tirkisch mit Leserétsel

Kinderbuch Deutsch-
Tirkisch mit Leserétsel

Kinderbuch Deutsch-
Tirkisch mit Audio CD

Kinderbuch
Deutsch-Tiirkisch

Kinderbuch
Deutsch-Tiirkisch

Kinderbuch
Deutsch-Tiirkisch

Mit mehrsprachiger Audio-
CD

Verlag Preis
Langenscheidt = 29,99 €
Pons 12,95 €
Hueber 23,50 €
Pons 5,00 €
SchauHoer 16,00 €
SchauHoer 16,00 €
SchauHoer 15,00 €
Amiguitos 15,90 €
NordSiid 24,50 €
NordSiid 24,50 €
Edition bi:libri = 13,50 €
Edition bi:libri = 13,50 €
Edition bi:libri = 13,50 €
Edition bi:libri | 19,50 €
Edition bi:libri 8,90 €
Edition bi:libri 8,90 €
Edition bi:libri 8,90 €
Edition bi:libri | 20,50 €

Zwischensumme

Gesamtpreis



Menge Bestellnummer Titel Beschreibung Verlag Preis Gesamtpreis

Kinderbuch Deutsch-

253.299597 Wie Papa Tiirkisch Edition bi:libri | 13,50 €
607.528857 Masallar ve Ben i\i’;ﬁfn:efe“ Klett 7.50 €
Lekturen

) .. Eine Sammlung
Nasreddin Hoca'dan En Iyi Fikralar vergnuglicher und

081.09521 Die besten Geschichten von hintergriindiger kleiner dtv 12,00 €
Nasreddin Hodscha Geschichten /
zweisprachig

Rund sechshundert

Tirk Atasozleri einprégsame tiirkische
081.09354 S dt
Tiirkische Sprichwérter Sprichworter und Y 8.90¢<
Redensarten.
Lernspiele Grundschulalter
- Spiel zur Weykick-
0.245 Das kleine Buchtheater Sprachforderung Holzspiele | 189,00 €

Es beinhaltet neben den Erz&hlungen liebevoll gestaltete BUhnenbilder und Holzfiguren, um die Geschichten nachzuspielen oder der Phantasie
freien Lauf zu lassen. Das Theater ist hervorragend fUr die Sprachférderung deutsch- und fremdsprachiger Kinder geeignet. Inhalt: Hansel und Gretel,
Rotkdppchen, der kleine Smolicek jeweils in Deutsch, Englisch und Franz&sich, Vorlagen, sieben Holzfiguren Puppentheater ca. 34 x 25 cm

Weyick
DPas kleine

Spiel zur
s . B Sprachférderung fiir den Weykick-
0.240 Ergénzungsset Sinan und Felix . rccorachichen Holzspiele | 99,00 €

Unterricht in Tirkisch

Sinan und Felix sind echte Freunde und verbringen viel Zeit miteinander. Als Murat dazu kommt und mit seinem besten Freund nur noch tUrkisch
redet fOhlt sich Felix ausgeschlossen. Zum Glick hélt Sinan zu Felix. Enthdlt: Buch mit 29 Seiten, 9 Bilder und 3 bedruckte Figuren.

v ‘z(xzv‘ l:u 3

’
3 ).
% i;..\

LAUTer Hexerei -Tiirkische
115.119807 Version: kafiyeler, heceler ve
sesler K+S+F+ R

Spiel zur

Sprachférderung Prolog 59,90 €

Zwischensumme



Menge Bestellnummer Titel

Beschreibung Verlag

Sonstige Lehrmittel

Kamishibai Sinan und Felix

130.27-8 Mein Freund Akadasim

Tirkisch lernen mit

253.892394
-The Grooves- CD

Wortschatz einfach praktisch
253.209614 Die wichtigstern Worter und
Wendungen in Tiirkisch

081.09517 Cocuk tekerlemeleri
' Tiirkische Kinderreime
Unterricht in der

036.000364
Herkunftssprache Kursheft

Mit 18 Bildern als
Stischwortkarten fiir eine SchauHoer
eigene Geschichte

Audio-CD und 4-farbiges
Booklet mit den
Transkriptionen der Texte
- Niveau A1

Hueber

Buch mit MP3-Download Hueber

Vergnlgliche lesen und
lernen / zweisprachig

Kursheft fiir den
herkunftssprachlichen
Unterricht mit
Versdumnisliste und
Unterrichtsberichten

dtv

Gesamtsumme:

Preis

40,50 €

10,00 €

16,00 €

9,90 €

3.45€

Gesamtpreis

Unter Angabe der Bestellnummer liefern wir Ihnen alle Blcher der Verlage:

Anadolu: www.anadolu-verlag.de

Onel: www.oenel.com

Die Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer und sind bis zum 31.12.2023 gdiltig.

Schulen werden versandkostenfrei beliefert.

Anderungen und Irrtum vorbehalten!

WEYEL ()

Ulrich Weyel GmbH & Co.

Schiffenberger Weg 17
35394 GieBen
giessen@ulrich-weyel.de
www.ulrich-weyel.de



mailto:giessen@ulrich-weyel.de
http://www.ulrich-weyel.de/

